



República de Honduras

Evaluación de Resultados de Producción por Institución  
Nivel de Programas  
Trimestre: 1



02/07/2014 11:22:06  
Gestión: 2014

r\_epr\_ins\_res\_prg

Página 1 de 1

Institución: 0021 Programa de Asignación Familiar

Misión:

SOMOS UNA INSTITUCIÓN DESCONCENTRADA DE LA PRESIDENCIA DE LA REPÚBLICA, QUE EJECUTA PROYECTOS DE COMPENSACIÓN SOCIAL Y COMPLEMENTARIOS PRODUCTIVOS, ENTREGANDO TRANSFERENCIAS MONETARIAS CONDICIONADAS Y CAPACITACIÓN TÉCNICO PRODUCTIVA, PARA MEJORAR EL ESTADO DE SALUD, ELEVAR EL NIVEL EDUCATIVO Y FORMAR CAPITAL HUMANO DE LOS GRUPOS MAYORITARIOS MÁS VULNERABLES

Objetivos:

- 01 MEJORAR LA SITUACION DE POBREZA EXTREMA Y POBREZA DE LAS PERSONAS Y HOGARES ATENDIDOS CON PROYECTOS DE COMPENSACION Y PROTECCION SOCIAL.
- 02 FORTALECER CAPACIDADES PRODUCTIVAS DE FORMA DIFERENCIADA, EN LAS PERSONAS EN SITUACION DE POBREZA EXTREMA Y POBREZA, PARA INCIDIR EN SU INSERCIÓN EN EL MERCADO LABORAL E INTEGRACION SOCIAL.

Programa: 11-COMPENSACION SOCIAL

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1			Ejecutado Enero			Ejecutado Febrero			Ejecutado Marzo			Ejecución Acumulada Trimestre 1			% de Avance Trimestre 1			
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad
01	NIÑOS Y NIÑAS BENEFICIADOS CON BOLSONES ESCOLARES	339	BENEFICIARIO	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
02	ADULTOS MAYORES DE 65 AÑOS Y PERSONAS DE TODAS LAS EDADES CON CAPACIDADES ESPECIALES BENEFICIADOS CON LA TRANSFERENCIA MONETARIA / BONO	339	BENEFICIARIO	S	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	2,250.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>0.00</b>		<b>0.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,250.00</b>	<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>0.00</b>		<b>2,250.00</b>	<b>0.00</b>	

Programa: 12-PROYECTOS COMPLEMENTARIOS PRODUCTIVOS

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1			Ejecutado Enero			Ejecutado Febrero			Ejecutado Marzo			Ejecución Acumulada Trimestre 1			% de Avance Trimestre 1		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	JÓVENES EN RIESGO SOCIAL DE 14 A 30 AÑOS, FAMILIAS PEPEADORAS DE CREMATORIOS MUNICIPALES Y MUJERES MAYORES DE 18 AÑOS CAPACITADOS EN DIFERENTES ÁREAS TÉCNICO PRODUCTIVO Y ORGANIZADOS EN GRUPOS.	339	BENEFICIARIO	S	3,180.00	0.00	2,757,820.00	0.00	0.00	118,480.00	0.00	0.00	94,416.00	3,180.00	0.00	124,634.00	3,180.00	0.00	337,530.00	100.00	0.00	12.24
02	MUJERES LIDERAN COMEDORES SOLIDARIOS.MUJERES LIDERAN COMEDORES SOLIDARIOS.	339	BENEFICIARIO	S	0.00	0.00	1,004,838.00	0.00	0.00	486,172.00	324.00	0.00	152,084.00	0.00	0.00	0.00	324.00	0.00	638,256.00	0.00	0.00	63.52
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>3,180.00</b>		<b>3,762,658.00</b>	<b>0.00</b>		<b>604,652.00</b>	<b>324.00</b>		<b>246,500.00</b>	<b>3,180.00</b>		<b>124,634.00</b>	<b>3,504.00</b>		<b>975,786.00</b>	<b>110.19</b>		<b>25.93</b>

Programa: 13-PROTECCION SOCIAL CONDICIONADA CON CORRESPONSABILIDAD EN SALUD Y EDUCACION

Resultado	Descripción	U.M.	Descripción	Acumular	Programación del Trimestre 1			Ejecutado Enero			Ejecutado Febrero			Ejecutado Marzo			Ejecución Acumulada Trimestre 1			% de Avance Trimestre 1		
					Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo	Cantidad	%	Costo
01	HOGARES BENEFICIADOS CON EL BONO 10 MIL.	406	HOGAR	N	115,096.00	0.00	395,688,497.00	0.00	0.00	4,286,702.00	0.00	0.00	418,576,348.00	270,000.00	0.00	180,087,684.00	270,000.00	0.00	602,950,734.00	234.59	0.00	152.38
<b>Total Actividad - Obra:</b>					<b>115,096.00</b>		<b>395,688,497.00</b>	<b>0.00</b>		<b>4,286,702.00</b>	<b>0.00</b>		<b>418,576,348.00</b>	<b>270,000.00</b>		<b>180,087,684.00</b>	<b>270,000.00</b>		<b>602,950,734.00</b>	<b>234.59</b>		<b>152.38</b>
<b>Total Institución:</b>					<b>118,276.00</b>		<b>399,451,155.00</b>	<b>0.00</b>		<b>4,891,354.00</b>	<b>324.00</b>		<b>418,825,098.00</b>	<b>273,180.00</b>		<b>180,212,318.00</b>	<b>273,504.00</b>		<b>603,928,770.00</b>	<b>231.24</b>		<b>151.19</b>
<b>Totales del Reporte:</b>					<b>118,276.00</b>		<b>399,451,155.00</b>	<b>0.00</b>		<b>4,891,354.00</b>	<b>324.00</b>		<b>418,825,098.00</b>	<b>273,180.00</b>		<b>180,212,318.00</b>	<b>273,504.00</b>		<b>603,928,770.00</b>			